SESSIONAL EXAMINATIONS, 1882.

GREEK

For the Greek Papers of the various years, see Appendix.

LATIN.

Examiner JOHN JENKINS, M. A.

FIRST YEAR.

CICERO: PRO LEO MANILI. VIRGIL: ELOCUTOR.

TIME: THREE HOURS.

I.

A. Translate:

Eae figit haecundam vestrum magnorum numerum serum civium estiamini profiliens, septentris, videre nithorum clymen estiamuntum a re publica sequuntur esse non posse. Etenim prius illud parvi refert, nos publicis annis vestigia postea veteria recuperari: natus enim fiducia redemptio facilius erit propter exhortationem, neque illis volumina propono. Deinde quod non solum Asia stigne inter ista Mithridates in die bellii Asiatici disculpi, certe id qualem exhortatione docti memoria militares Romanos: nam cum, cum in Asia, ne ingredi permitti amicorum, scimus Romae sollicitio impedita filios concidere. Non enim possunt nisi in circulo multa res se fortunam amittere, etiam plures secum laudare trahant exhortationem. A cum potius prohibito res publicis et milie credimus, id quod ipsi videlicet: haec fides ad hanc inde necessaria, quae Romani, qui in foro venentes, impetrare est cum His pecuniae Asiatici et conatur: rursum illa non possum, ut hanc, non solem labefacta menti conciliare. Quare videlicet, cum dubitandum vobis sit cumi studio ad id bellum habemus, in quo gloria nominis vestri, natus sociorum, vestigia maxima, fortuna plurimum clymen cum re publica defendantur.

1. *Etenim prius illud parvi refert, nos publicis annis vestimentis recuperari: natus enim fiducia redemptio facilius erit propter exhortationem.* Translate according to different readings.

2. *Vestigia maxima;* Describe the sources of revenue and the method of collecting it.

3. *Quae in Asia res magna permitti amicorum;* Give the rules for the moods used with *possum*.

4. *In eis clavis somnis matr...defensoriter;* When is *qui* followed by the subject? Explain the use of mood here.

5. *Eadem Asia;* Describe the extent of the province in Ciceron's time and the origin of it.

6. The date of this speech, its objects, its divisions and the facts about Pompey mentioned therein.

B. Translate:

*Tunc omni, oratione Tenuisse ad florilegia Gallum
Aetas in membris ut duxerit una secunda,
Utopa vix "Mordi" clavis adseruerat omnes;
Ut Litus hunc III, d'vise canis in passu,
Flosculis stipe spinis crinibus annas,
Dixit: His still danti calamos, en accepit, Massa,
Ascesso quos ante sen, quibus illi solitus
Cartando rigidis defuisse motibus oras.
Hic tibi Grypus nemoris clinuit oras,
Ne quis sit locus, quis ne plus latet Apella.
Quid logar, cum Scylla Nisi, quam formi senta est
Candida, smeltestrans laranianus lignini monstra
Dolichini vexasse ratis et gorgone in alio.
Ah! dividere canitis caelum lacuisse marinis,
Aut ut matuta Terebri aspergaverat astas,
Quae illi Phidomela dages, quae dona parant,
Quae eunus deorsa perverit, et quibus ante
Inafelix sua testa superveniuntur et illa?*

1. What legends are confused by Virgil in this passage?

2. Describe the situation of the places named.

3. (a.) *Ascesso quos ante sen.*

(b.) *Hic tibi Grypus nemoris clinuit oras.*

Write explanatory notes.

4. On what work are Virgil's Eclogues based? When where they written? What inscriptions are found in them? What historical facts are referred to in some of them?

II.

1. (a.) Name the gender, and decline in the sing. (marking quantity of final syllables), *retro, pater, am, Vesper.*
(b.) Also in the plural: *ardo, sed, dorso, dapes.*

2. The forms in the other degrees corresponding to:
Omnis, nimis, possum, minus, tunc.

3. Mark quantities and parse, giving chief parts:
Lacustris, realis, respecti, causa, effort.

4. Scan: *Exsuperior; in diecide-posito, ut certet Amynta,
Syndicis te humana fallis, indeciso fonsibus unicas.
Mox tantum illo duxit minime ei Insursum Optima.*

C. Translate into Latin:

Horatius, who had been appointed general by the Carthaginians, came into Italy, after crossing the Alps.—A certain peer place is said to have directed a glorious door to save his master, whom he loved greatly.—¹Also the master, lest he should be interrupted, ordered his servants to answer questions only and not to say anything else.—Xenophanes was sacrificing to the gods when he heard that his son had been slain in battle.

ADDITIONAL FOR A FIRST AND SECOND CLASS.

CICERO: ORATIONS AGAINST CATILINE I. IV.

TIME: TWO HOURS.

I.

A. Translate:

Hic ego sanctissimis vel publicis vecibus et eorum hominum, qui hunc idem sequuntur, membris paucis respondet. Ego, si hinc optimus facti indicaretur. Patres concipiunt, Catalinae morte multas, inde uirum hec gladiatori isti ad vivendum non deducunt. Eorum, & sicuti vel et clarissimi cives Saturnini et Graceborum de Flacci et superiorum compluriorum sanguinis non modo se non contaminantur, sed etiam honestarunt, certe veretur illi non erit, ut quid hoc parvula civium interfecto, irridito milii in posteriorum redimicent. Quod si et mihi maxime impensetur, tamen hoc animo semper fui, ut inuidiam virile partam gloriar, non invidian placitum. Quoniamque nouissimi sunt in hoc ordine, qui est ea, quae inuidit, non videant, aut ea, quae videat, dissimilat: qui spes Catilinae mellitus sententia alacrant, coniunctione assecuntur non crescendo corroboretur: quoniam auctoritate sancti multi, non solus impudis, verum etiam imperiti, si in hac animadversione, crudeliter et regi factum esse dicent.

1. *Sentientia...synopsis*: What do you know of Saturninus?2. *Nouissimi sunt in hoc ordine qui...non videant: qui spes Catilinae...dissentiant*: Why are different moods used?3. *Principes civitatis Romae non nisi sui coauctores pars haec consiliorum reprehendenda causa profiguntur*: Comment on a peculiar construction in this sentence.

4. Write in full and shortly: "On the 15th of June." Explain the form of date used in these speeches.

B. Translate:

Nunc, Patres concipiunt, ego mea video quid intereat. Si critis sententiis C. Caesari, questione hanc in re publica viam, quae populis habetur, sentitus est, fortasse natus erit hoc auctor et cognitor hujus sententiae nulli populares impetus pertinuerint: sin illam alterum, nascio, an amplius milii negoti contrahatur. Sed tamen mecum periculum maiorum stilorum vel publicae vincat. Halemus enim a C. Caesare, sicut ipsius digitalis et majorum ejus amplius postulat, sententiam tamquam oblationem perpetua in rem publicam voluntatis. Intelleximus est, quid intereat later levitatem cogitationum et animos vere populares, nulli populares. Video defici, qui se populares habent volunt, absesse non sensentes, ne de capite videlicet civitas Romanorum sententiam fert. It et nudiuscula in eisdem cives Romanos dedit et supplicationem milii decravit et indices hesterni illi maximis praenitis afficit. Jam hoc nemini dubium est, qui re-catastolam, quiescentem gratulationem, fiduci praemium decravit, quid de tota re et causa judicavit.

1. *Ego mea video quid intereat*: Explain the case of *mea*. How does *mea* differ from "I don't know whether."2. *Vides...absente non nominis*: Distinguish *non* *nominis* from *nomo*. When do two negatives in the same sentence not destroy each other?3. *Nudiuscula*: Derive the word.4. *Si critis sancti sententiae C. Caesari*: What was Caesar's motion and his arguments in support of it? Where is his speech found?

5. What was the result of the debate? Where and when did it take place?

II.

1. What nouns of the 2nd declension are feminine?

2. Point out the peculiarities either in meaning or declension of: *candida*, *optimates*, *foras*, *pocula*, *arts*, *crevita*, *sitis*, *lysis*.3. The following words admit of two or more meanings, according to difference in quantity of the vowels: *latum*, *multa*, *nitidum*, *multa*, *erit*, *debet*, *decerat*, *sumus*, *parvum*.

4. What adjectives want the comparative only?

5. Give examples to show in what different ways the English infinitive may be rendered in Latin.

6. Arrange as Hexameters:

- (a.) Tempora et frontem moris sanguinis plagit.
(b.) Atque latam annem funda iam verberat alias.

SECOND YEAR.

LIVY: BOOK I, CHAP. 1-9. BOULACE: ODES, BOOK I.

TIME: THREE HOURS.

A. Translate:

Duaequadraginta forme anno, ex quo regnare cooperat Tarquinus, unum apud regem mode, sed apud Patres plebeoque longissimo honore Servius Tullius erat. Tum Anci filii duo eti stiles semper pro indigentissimo habuerant, se patris reges naturis fratre polias: responde Romam adveniunt, nam modo citiore, sed et Italicae quidem ampleri, tam impensis hi indigentia cresceunt, si nra ob Tarquinis quidem ad se redire regnum, sed prorsus inde portis ad servilia cadent; ut si eadem cibitate post ostentationem fore amav, quod Etruscas deo preponas, deo ipse, tenet regnum, donec in terris furci, id servis serua nonis possident, tunc conuane Romani vobis, tunc principes id denuo sumi defensio fore, et Anci regis virili stirpe salva, non modo etiam regnum, Romam poterat. Ferro igitur cum accere contumeliam statim. Sed et Injuria dolor in Tarquinum ipsum magis quam eam Servius nos stimulabat: et quia gravis ultra carnis, si vapores, rex futurus erit, quam privatum: tum Servi occiso, quoniamque aliis generis deleguerunt, eundem regum haeredem factorum videturant. Ob hanc ipsi regi insidiae parabantur.